[image: ]

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 095/2021-2023 – 107ª CEF/MS

/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 20 de julho de 2023, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;

Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;

Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.

RESOLVE:

1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo:

	[bookmark: _Hlk114483282]
	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1777849/2023
	ANA LUIZA BITENCOURTT VIEIRA

	2.
	1783011/2023
	GIOVANNY OLIVEIRA DE ARAUJO

	3.
	1784147/2023
	JULIANA DELLA JUSTINA DA SILVA

	4.
	1785284/2023
	MARCUS VINICIUS SOUZA SILVA

	5.
	1782969/2023
	SABRINNA MIYASAKI SAMPAIO

	6.
	1788454/2023
	JÚLIA GOMES RODRIGUES

	7.
	1789216/2023
	CAROLINA MAROSO IRIGARAY RANUCI

	8.
	1789484/2023
	GILVAN CORTEZ MACHADO

	9.
	1789799/2023
	LAURA OLIVEIRA MOTTA

	10.
	1791147/2023
	LEONARDO MATHEUS CAMPOS DE ALMEIDA

	11.
	1777826/2023
	THAYNA MARIA GARCIA PADILHA

	12.
	1779748/2023
	VITÓRIA GIMENEZ GALVÃO

	13.
	1780308/2023
	LEIDIANE JULE MORCH MANTOVANI

	14.
	1780647/2023
	LAVINIA ANDRADE PEREIRA

	15.
	1783184/2023
	EDNA HELENA JUSTINO NOGUEIRA

	16.
	1784213/2023
	CAMILLA PIRES DE SOUSA

	17.
	1702887/2023
	KACIA JULIAN DE OLIVEIRA CONSTANTINO

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	18.
	1785318/2023
		MARCIA HELLENA BARBOSA CARVALHO

	19.
	1785013/2023
	NATÁLIA FERNANDES VIVEIROS

	20.
	1786025/2023
	CATIUSCIA PLÁCIDO DA COSTA

	21.
	1789326/2023
	JÁFIA CATARINA FREITAS MENDES

	22.
	1784725/2023
	JULIA IDALINO BRAGA

	23.
	1791649/2023
	ALIUSHA GASPARETTO

Campo Grande, 20 de julho de 2023.

	KEILA FERNANDES¹
GERENTE ADMINISTRTIVA - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

________________________________________
 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Folha de Votação

	Conselheiro (a)
	Função

	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Olinda Beatriz Trevisol Meneghini
	Coordenadora
	x

	Eduardo Lino Duarte
	Coordenador adjunto
	x

	Neila Janes Viana Vieira
	Conselheira Estadual
	x

	Histórico da votação:

107ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 20/07/2023

Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 095/2021-2023 – 107ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 3 )

Ocorrências: Aprovado por unanimidade dos votos

Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora): Olinda Beatriz Trevisol Meneghini

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul